
 

  

 
Mitglieder Handel und Gewerbe 

 
Name Adresse Kontakt Webseite 

Barbara Bächi 
Geschenkladen 

Seestrasse 116 
8266 Steckborn schatzchischtli@bluewin.ch www.der-geschenkladen.ch 

Edwin Bächi 
Architekturbüro 

Seestrasse 57 
8267 Berlingen baechiberlingen@bluewin.ch www.baechiraum.ch 

Joachim Bauer 
ThurgauWy.ch 

Seestrasse 116 
8266 Steckborn 

052 770 28 22 
info@thurgauwy.ch 

 www.thurgauwy.ch 

Martin Beerli 
Beerli Holzwaren AG 

Alte Landstrasse 29 
8507 Hörhausen 

052 761 19 42 
office@beerli-holz.ch 

www.beerli-holz.ch 

Mark Bruggmann 
Thurgauer 
Kantonalbank 

Seestrasse 132 
8266 Steckborn 

0848 111 444 
mark.bruggmann@tkb.ch 

www.tkb.ch 

Matthias 
Brunnschweiler 
Drogerie 
Brunnschweiler 

Seestrasse 99 
8266 Steckborn 

052 761 18 48 
drogeriebrunnschweiler@bluewin.ch 

 

János Buchwardt 
Büro für 
Sprachgestaltung 

Seestrasse 110a 
8266 Steckborn 

052 770 22 47 
buchwardt@bluewin.ch 

www.jstb.ch 

Philippe Bulant 
Käsespezialitäten 

Obertorstrasse 9 
8266 Steckborn 

052 761 23 81 
info@bulant.ch www.bulant.ch 

Mirjam und Gerold 
Burger 

Bergstrasse 2 
8267 Berlingen 

052 761 23 76 
info@behandelt.ch  www.behandelt.ch 

Ruth Christinger 
Coiffeur Bijou 

Seestrasse 77 
8266 Steckborn 

052 761 24 64 
christinger-r@bluewin.ch  

Robin Dierauer 
Dierauer Engineering 

Kirchgasse 2 
8266 Steckborn 

 
info@diereng.ch www.diereng.ch/ 

Christine Dürschner 
Schloss Glarisegg 

Glarisegg 
8266 Steckborn 

052 770 21 88 
info@schloss-glarisegg.ch www.schloss-glarisegg.ch/ 

Urs Eigenheer 
Naturkonzept AG 

Seestrasse 161 
8266 Steckborn urs.eigenheer@naturkonzept.ch www.naturkonzept.ch/ 

Richard Eugster 
Hans Eugster AG 

Haupstrasse 40 
8507 Hörhausen re@eugster-schreinerei.ch www.eugster-schreinerei.ch 

Jörg Ferkel 
Bootswerft Labhart 
AG 

Seestrasse 144 
8266 Steckborn 

052 761 12 35 
joerg.ferkel@sunrise.ch www.bootswerft-labhart.ch/ 

Benedikt Flükiger 
Flükiger Partner AG 

Rotackerstrasse 2 
8266 Steckborn 

052 646 40 40 
bf.steckborn@geotg.ch www.fluekigerpartner.ch/ 



 

  

Angela Füllemann 
Füllemann Transporte 
AG 

Weierstrasse 3 
8266 Steckborn 

052 761 12 36 
info@muldi.ch www.muldi.ch/ 

Hanspeter Füllemann 
Schreinerei 
Füllemann 

Seestrasse 79 
8266 Steckborn 

052 761 20 10 
info@schreinerei-fuellemann.ch 

www.schreinerei-
fuellemann.ch/ 

Markus und Ruth 
Geiselmann 
Papeterie Labhart 

Seestrasse 97 
8266 Steckborn pap.labhart@bluewin.ch www.papeterie-labhart.ch/ 

Peter Giger 
Getronic AG 

Ackerstrasse 31 
8266 Steckborn engineering@getronic.ch  

Thomas Graf 
Raiffeisenbank - 
Untersee und Rhein 

Seestrasse 129 
8266 Steckborn 

052 742 77 81 
thomas.graf3@raiffeisen.ch 

www.raiffeisen.ch/untersee-
rhein 

Cosimo und 
Antoniangela Guarella  
Olivenöl Spezialitäten 

Rebhaldenweg 4 
8266 Steckborn info@guarella.ch www.guarella.ch 

Christoph Gubler 
Architekturbüro 

Oberer Höhenweg 8 
8266 Steckborn 

052 761 24 49  
gubag-immo@bluewin.ch  

Heinrich Gubler 
Ski Gubler AG 

Unterdorfstrasse 3 
8507 Hörhausen 

052 762 73 73 
skigubler@bluewin.ch www.skigubler.ch 

Manuel Hanimann 
Basler  
Versicherungen 

Kirchgasse 19 
8266 Steckborn 

058 285 11 38 
manuel.hanimann@baloise.ch www.baloise.ch 

Armin Haydari 
Seerastaurant Bar 
Schwanen 

Seestrasse 120 
8266 Steckborn schwanensteckborn@bluewin.ch www.schwanensteckborn.ch/ 

Susanne Heeb 
Chinderhuus 
Steckborn 

Grabenstrasse 17 
8266 Steckborn info@chinderhuus.ch www.chinderhuus.ch/ 

Pablo Hess integrales 
Coaching & 
Körperarbeit 

Seestrasse 119 
8266 Steckborn 

052 770 29 11 
info@pablo-hess.ch www.pablo-hess.ch 

Petra Hotz Hotz 
Consulting GmbH 

Riethaldenstrasse 23 
8266 Steckborn 

052 761 17 25 
hop@hocon.ch www.hocon.ch/ 

Thomas Imhof  
TIT Imhof AG 

Kaltenbacherstrasse 
40 
8260 Stein am Rhein 

052 742 09 09 
u.imhof@tit-imhof.ch www.tit-imhof.ch/ 

Werner Jäckle  
Jäckle Data 
Management 

Rodelstrasse 39 
8266 Steckborn 

052 761 26 15 
werner.jaeckle@datamanager.ch www.datamanager.ch/ 

Silvia Janett 
Janett Treuhand und 
Verwaltung 

Kehlhofstrasse 5 
8266 Steckborn 

052 761 35 15 
s.janett@bluewin.ch  

Peter Jenny Jenny 
Bedachungen GmbH 

Brüggliacker 2 
8507 Hörhausen 

052 763 47 17 
info@jenny-bedachungen.ch www.jenny-bedachungen.ch 



 

  

Martin Keller 
Druckerei Steckborn -
Louis Keller AG 

Seestrasse 118 
8266 Steckborn 

052 762 02 22 
info@druckerei-steckborn.ch www.druckerei-steckborn.ch/ 

Josef Klaus  
KLEWA AG 

Bachrain 3 
8266 Steckborn 

052 761 11 26 
info@klewa.ch www.klewa.ch/ 

Magdalene Kuhn  
im blickwinkel.ch 

Im Winkel 2 
8266 Steckborn 

052 761 30 04 
lenaqn@gmail.com www.imblickwinkel.ch/ 

Michael Labhart 
Hotel Frohsinn 

Seestrasse 62 
8266 Steckborn 

052 761 11 61 
info@frohsinn-steckborn.ch www.frohsinn-steckborn.ch 

Othmar Lampert 
Lampert & Co 

Im Tal 
8266 Steckborn 

052 761 32 81 
info@lampert-wein.ch www.lampert-wein.ch/ 

Christoph Lehmann 
Architekturbüro C. 
Lehmann 

Im Winkel 1 
8266 Steckborn 

052 624 69 13 
lehmann@lehmann-architektur.ch www.lehmann-architektur.ch 

Felix Lieberherr  
Post CH AG 

Seestrasse 149 
8266 Steckborn 

058 453 87 30 
felix.lieberherr@post.ch www.post.ch/ 

Karin Locher  
Kalo's 

Kirchgasse 3 
8266 Steckborn 

079 324 71 56 
malo@kalo.me www.kalo.me/ 

Jeannette Lüchinger 
Blumenboutique 
Jeniffer 

Seestrasse 101  
8266 Steckborn 

052 761 28 28 
info@blumen-jeniffer.ch www.blumen-jeniffer.ch/ 

Werner Lutz  
Lutz Holzbau  

Neugasse 5 
8267 Berlingen info@lutz-holzbau.ch www.lutz-holzbau.ch/ 

Pius Mächler 
Gasthaus Haidenhaus 

Haidenhausstrasse 16 
8507 Hörhausen 

052 761 15 30 
pius.maechler@haidenhaus.ch www.haidenhaus.ch/ 

Andy Maciupa Merkur 
Stadtladen 

Seestrasse 117 
8266 Steckborn 

052 558 69 66 
kioskmerkur@gmx.ch www.zummerkur.ch/ 

Andreas Martin 
Electro Martin GmbH 

Seestrasse 172 
8266 Steckborn info@electro-martin.ch www.electro-martin.ch/ 

Emil Meier  
Elektro Ilg und Köstli 
AG 

Grabenstrasse 9 
8266 Steckborn e.meier@ikag.ch www.ikag.ch/ 

Pascal Meier 
Bäckerei-Konditorei 

Seestrasse 125 
8266 Steckborn beckmeier@bluewin.ch www.beck-meier.ch/ 

Felix Meier 
Schreinerei Felix 
Meier AG 

Ackerstrasse 32 
8266 Steckborn 

052 761 25 25 
info@meier-steckborn.ch www.meier-steckborn.ch/ 

Roman Mettler  
Mettlersysteme 
GmbH 

Glariseggerweg 19 
8266 Steckborn 

079 775 22 04 
roman@mettlersysteme.ch www.mettlersysteme.ch 

Christian Mock  
Trasse GmbH 

Bahnhofstrasse 7 
8266 Steckborn trasse-steckborn@hotmail.com www.trasse-steckborn.ch/ 

Christine Möck 
Abydos Seminare 
Möck 

Oesterlohstrasse 6 
8266 Steckborn 

079 697 40 77 
abydos@bauchtanz-steckborn.ch www.abydos-seminare.ch/ 



 

  

Alfred Muggli  
Stiftung Turmhof 

Storchengässli 7 
8266 Steckborn alfred.muggli@bluewin.ch www.turmhof.ch/ 

Daniel Nobs  
Boutique Palm Beach 

Seestrasse 105 
8266 Steckborn palm-beach-nobs@bluewin.ch www.palm-beach.ch/ 

Roger Pernet  
Pernet Ofen und 
Cheminéebau GmbH 

Frauenfelderstrasse 
19a 
8266 Steckborn 

052 761 17 51 
roger@pernet.ch www.pernet.ch/ 

Marius Pinsini 
Pinsini Gärten GmbH 

Seestrasse 150 
8266 Steckborn 

052 761 30 27 
pinsini-gaerten@bluewin.ch www.pinsini-gaerten.ch/ 

Fredi Pletscher  
Pletscher Getränke 

Seestrasse 130 
8266 Steckborn 

052 761 10 18 
fredy.pletscher@bluewin.ch  

Willi Rast 
Rast AG See-Garage 

Seestrasse 57 
8266 Steckborn 

052 761 16 66 
rast.seegarage@bluewin.ch  

Walter Reisch  
Elektro Reisch GmbH 

Seestrasse 92 
8267 Berlingen walo@reisch.ch www.reisch.ch/ 

Andreas Ribi  
Bahnhofgarage Bürgi 
AG 

Seestrasse 143 
8266 Steckborn garage-buergi@dplanet.ch www.garage-buergi.ch/ 

Ilona Rothfuchs 
Kreativwerkstatt 
Steckborn 

Kirchgasse 16 
8266 Steckborn i.rothfuchs@gmail.com www.ilonarothfuchs.ch/ 

Tomaso Rubino  
Swiss Life 

Oberstadgasse 4 
8272 Ermatingen Tommaso.Rubino@swisslife.ch www.swisslife.ch/ 

Fredy Rudolf  
Haushalt und 
Eisenwaren 

Seestrasse 111 
8266 Steckborn 

052 761 11 46 
info@rudolf-steckborn.ch www.rudolf-steckborn.ch/ 

Siegmund Schayna  
Seeoptik GmbH 

Jüchstrasse 34 
8267 Berlingen info@seeoptik.ch www.seeoptik.ch 

Stefan Schlegel 
Strandbad Steckborn 

Seestrasse 98a 
8266 Steckborn info@strandbad-steckborn.ch www.strandbad-steckborn.ch/ 

Eduard Schmid  
BHAteam Ingenieure 
AG 

Breitenstrasse 16 
8501 Frauenfeld Eduard.Schmid@bhateam.ch www.bhateam.ch 

Christoph Scho – 
Seiler 
Physiotherapie und 
Gesundheit 

Seestrasse 166 
8266 Steckborn info@scho-seiler.net www.ppgweb.ch 

Michael Städler  
Oktoberfest 
Steckborn 

Im Feldbach 2 
8266 Steckborn 

071 474 79 79 
michael.staedler@zisch.tg www.zisch.tg 

Leo Staub  
Staub Heizungen AG 

Gehrenstrasse 4 
8266 Steckborn 

052 762 01 80 
b.staub@staub-heizungen.ch www.staub-heizungen.ch/ 

Heinrich Stutz  
H. Stutz Elektro 

Seestrasse 121 
8266 Steckborn 

052 762 00 44 
info@stutz-elektro.ch www.stutz-elektro.ch/ 

Rosa Tobler  Frauenfelderstrasse 2 052 761 24 69 www.weingartensteckborn.ch/ 



 

  

Gasthaus Weingarten 8266 Steckborn gasthaus@weingartensteckborn.ch 

Urs Traber  
Bildhauerwerkstatt, 
Steinrestaurierungen 

Seestrasse 139 
8266 Steckborn info@traberstein.ch www.traberstein.ch/ 

Jürg und Rosmarie 
Tschiemer 
Schiffswerk 

Klosterweg 4 
Postfach 34 
8266 Steckborn 

052 761 28 55 
info@schiffswerk.ch www.schiffswerk.ch 

Hans-Peter Ueltschi  
Bernina International 
AG 

Seestrasse 161 
8266 Steckborn 

052 762 11 11 
Hanspeter.Ueltschi@bernina.com www.bernina.com 

Christoph Ullmann  
Videoscript.ch - 
Medien GmbH 

Seestrasse 96 
8266 Steckborn 

052 770 24 50 
christoph.ullmann@bluewin.ch  

Rosa Ulmer  
Restaurant Anker 

Spiegelgasse 7 
8266 Steckborn 052 761 13 90  

Steffen Volk  
See & Park Hotel  
Feldbach AG 

Seestrasse 164a 
8266 Steckborn 

052 762 21 21 
s.volk@hotel-feldbach.ch www.hotel-feldbach.ch/ 

Dagmar Wegmann  
Lichtkreis 

Seehaldenstrasse 10 
8266 Steckborn d.wegmann@lichtkreis.ch www.lichtkreis.ch/ 

Emil und Monika 
Weiss  
Weinbau und 
Metallbau AG 

Schulweg 1 
8266 Steckborn m.weiss@weissmetallbau.ch www.weissmetallbau.ch/ 

Andreas Widmer 
Schweizerische 
Mobiliar 

Hauptstrasse 53 
8280 Kreuzlingen 

071 677 00 39 
andreas.widmer@mobi.ch www.mobi.ch/ 

KÜWA Haustechnik 
AG 

Haupstrasse 22 
8259 Wagenhausen 

052 761 11 89 
info@kuewa.ch www.kuewa.ch/ 
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